



Tlf.: 99 89 14 00  
saeby@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Sæbygårdvej 25  
DK-9300 Sæby  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GOLF HOTEL LÆSØ A/S**

**PETER DANIELSVEJ 22, 9940 LÆSØ**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 11. april 2018

---

**Bo Berglin**

**CVR-NR. 15 91 19 99**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Golf Hotel Læsø A/S Peter Danielsvej 22 9940 Læsø
	CVR-nr.: 15 91 19 99
	Stiftet: 1. maj 1992
	Hjemsted: Læsø
	Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
<b>Bestyrelse</b>	Björn Egervall Bo Berglin
<b>Direktion</b>	Bo Berglin
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at opføre og drive hotelvirksomhed og golfbaneanlæg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 6.171 tkr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende år igangsat investering af udvidelse af hotelkapaciteten ved opførelse af nye feriehuse. Herudover er der igangsat en renovering af eksisterende feriehuse. Opførelse af nye feriehuse, vil blive påbegyndt i takt med at der opnås tilladelser osv. hertil. Investeringen er igangsat for blandt andet at øge indtægtgrundlaget for hotellet, restauranten samt golfbanen mv.

Finansieringen af byggeriet er sket ved udstedelse af virksomhedsobligationer. Der er i året udstedt for 57.960.000 svenske kroner samt 12.560.000 norske kroner, som alle er solgt.

Udstedelsen af virksomhedsobligationerne har medført at selskabet har tiltrækkelig likviditet til det kommende års drift og investeringer.

Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen vil blive reetableret via kapitalforhøjelser fra aktionærerne i det kommende regnskabsår, hvis likviditeten eller lignende måtte kræve det.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>35.670</b>	<b>421.001</b>
Personaleomkostninger.....	1	-912.474	-828.507
Af- og nedskrivninger.....		-470.979	-518.389
Andre driftsomkostninger.....		0	-1.975
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.347.783</b>	<b>-927.870</b>
Finansielle indtægter.....		14.584	0
Finansielle omkostninger.....		-4.837.429	-1.597.606
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-6.170.628</b>	<b>-2.525.476</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-6.170.628</b>	<b>-2.525.476</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-6.170.628	-2.525.476
<b>I ALT</b> .....		<b>-6.170.628</b>	<b>-2.525.476</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		9.006.219	9.383.679
Driftsmateriel og inventar.....		139.345	232.864
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling.....		7.600.045	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>16.745.609</b>	<b>9.616.543</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>16.745.609</b>	<b>9.616.543</b>
Tilgodehavende fra salg.....		0	112.000
Andre tilgodehavender.....		59.786	1.580
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>59.786</b>	<b>113.580</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>34.144.769</b>	<b>10</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>34.204.555</b>	<b>113.590</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>50.950.164</b>	<b>9.730.133</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		1.200.000	1.200.000
Overført overskud.....		-14.103.823	-7.933.195
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>-12.903.823</b>	<b>-6.733.195</b>
Obligationslån.....		48.000.348	0
Banklån.....		0	5.666.134
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>48.000.348</b>	<b>5.666.134</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		578	288.556
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.566.867	7.716.685
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.158.711	1.027.735
Anden gæld.....		3.127.483	1.764.218
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>15.853.639</b>	<b>10.797.194</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>63.853.987</b>	<b>16.463.328</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>50.950.164</b>	<b>9.730.133</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Usikkerhed ved going concern	7		



## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6

Selskabet har oprettet deponeringskonto med 33.475 T.SEK som frigives i takt med byggeriet samt rentebetaling. Saldoen på kontoen udgør pr. statusdagen 25.929 T.SEK og er indregnet som likvider i selskabets årsregnskab.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 10.000 tkr. med pant i matr.nr. 60 a Byrum by, Byrum og matr. nr. 234 b, Byrum by, Byrum, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 16.606 tkr. Ejerpantebrevene er i selskabets egen beholdning.

**Usikkerhed ved going concern**

7

Selskabet er afhængig af fortsat understøttelse fra hovedaktionæren, for i fremtiden at servicere det nødvendige likviditetstræk. Det er ledelsens forventning, at hovedaktionæren, i lighed med tidligere år, vil støtte op omkring driften og tilføre den nødvendige likviditet. Hovedaktionæren anser hotellet og omkringliggende jord som et investeringsobjekt, hvorfor det forventes, at den nødvendige likviditet vil blive tilført. Dog er der usikkerhed om, at hovedaktionæren kan fremskaffe den nødvendige finansiering til at understøtte den løbende drift det kommende år.

Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.
